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Minden évben ámulattal figyelem, ahogy karácsony 

előtt felébred az emberekben a szándék, hogy jók 

legyenek, hogy segítsenek. Sorra gyűlnek a bankjegyek a 

gyűjtőládákban, áradnak az adományok a szervezetekhez. 

Talán emlékeznek arra, amikor 2019-ben egy súlyos 

beteg kisfiúnak 700 millió forintot gyűjtött össze az 

ország a világ legdrágább gyógyszerére, megmentve 

ezzel az életét.  A közmédia “Jónak lenni jó” 2022-es 

kampányában pedig közel 100 millió forintot raktak 

össze a betelefonálók az ötszáz forintos hívásokból. 

Adakozni jó dolog, gazdagnak érezheti magát közben az 

ember, akkor is, ha egyébként nem az. S ha összefogunk, 

együtt akár hegyeket is el tudunk mozdítani.

Bármennyire is jelentős azonban a pénz, a meleg étel és 

a fűtött otthon, a figyelem, a gondoskodás épp oly fontos. 

Szívet melengető hallani a szentendrei nyugdíjasokról, 

akik eljárnak felolvasni rosszul látó társaiknak, vagy 

arról az önkéntesről, aki hetente többször kutyát sétáltat 

a menhelyen, és csak azért nem visz haza egyet, 

mert akkor nem lenne ideje a többiekkel foglalkozni. 

Érdemes követni a példájukat, körbenézni és meglátni 

azokat a lakóhelyünkön, városrészünkben, kisebb 

közösségeinkben, akiknek szüksége van egy kinyújtott 

kézre. Néha elég egy jó beszélgetés vagy bevásárlás, 

ügyintézés: nekünk nem kerül semmibe, másnak 

azonban hatalmas terhet vesz le a válláról. Mindeközben 

pedig többek leszünk, és nem csak a segítségnyújtás 

élményével. Új embereket, új nézőpontokat ismerhetünk 

meg, és ismét megbizonyosodhatunk arról, hogy a 

különbözőségeink ellenére is egy közösség vagyunk. 

Egy olyan közösség, amely odafigyel a tagjaira, s ha 

bajba kerülnek, megtartja őket, és gondoskodik róluk. 

Egy olyan közösség, amelyhez jó tartozni. Így tesszük 

a városunkat olyan hellyé, ahol büszkeség és jó élni.

Ezekkel a gondolatokkal kívánok békés adventi 

várakozást és áldott ünnepeket a Szentendre 

és Vidéke szerkesztősége nevében.

Herczku Nóra

főszerkesztő

Kedves Olvasó!
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„Az igazi szabadság nem abban van, hogy mindent 

megtehetünk, amit akarunk, hanem abban, 

hogy megtehetjük, amit helyesnek tartunk.”
(Márai Sándor: A gyertyák csonkig égnek)
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Boldoggá tesz, ha segíthetünk
Az adventi időszak kiváló alkalmat nyújt arra, hogy egy kicsit megálljunk, 

körülnézzünk, és meglássuk, kik élnek körülöttünk. Ilyenkor már-már hagyomány 
adakozni a rászorulóknak, szebbé tenni a karácsonyukat. Ez nemcsak nekik 

jelent könnyebbséget, hanem a jótékonykodókat is jó érzéssel tölti el. Az adomány 
örömforrás, amely erősíti az összetartozás érzését, és szebbé, értékesebbé teszi az 

ünnepi várakozást.

Az adományozni mindig jó érzés, hiszen se-

gítséget nyújtunk azoknak, akiknek szüksé-

gük van rá. Pozitív hatással leszünk mások 

életére, és erősítjük az összetartozás él-

ményét a közösségünkben. Jótékonykodni 

többet jelent puszta anyagi segítségnyúj-

tásnál, kifejezi a szolidaritást és az empátiát 

is. Emellett pszichológiai előnyei is vannak, 

például a segítségnyújtás növeli az öröm-

érzetet, és csökkenti a stresszt.

Apró cselekedetekkel is segíthetünk

Dr. Makai Gábor klinikai szakpszichológus 

szerint az emberek többsége szívesen se-

gít, hiszen ezáltal értékesebbnek és jobb 

embernek érezheti magát.

– Az adventi időszakban fókuszba került 

az odafigyelés, a szeretet és az összetar-

tozás érzése. Ilyenkor az emberekben 

erősebben megjelenik a segítségnyújtás 

iránti természetes igény, és jobban ráéb-

rednek arra, hogy a környezetükben olyan 

emberek is élnek, akiknek nehezebb a sor-

suk – mondja dr. Makai Gábor. – Fontosnak 

tartom kiemelni, hogy segíteni nemcsak 

pénzzel lehet. Például, ha azt látjuk, hogy 

a szomszédunk nagyon egyedül van, 

magányos, biztosan jót teszünk, ha néha 

megállunk, és beszélgetünk vele egy ki-

csit. Azzal is jó kedvre deríthetjük, ha süte-

ményt sütünk, és amikor elkészült, viszünk 

neki is belőle. Az ilyen apró cselekedetek-

kel is szebbé tehetjük mások életét. Az ad-

vent időszakában többet adományozunk, 

mégis a legideálisabb az lenne, ha január 

elseje után is megmaradna bennünk a 

segítő szándék.

Nélkülözhetetlen segélyszervezetek

Az lakossági jótékonyságnak hatalmas 

jelentősége van, ugyanakkor a nonprofit 

alapon működő segélyszervetek is nél-

külözhetetlenek a szélesebb körű, haté-

konyabb és hosszú távú társadalmi segít-

ségnyújtáshoz. Ezek a szervezetek erősítik 

a társadalmi kapcsolatokat, és felügyelik, 

hogy az adományok azokra a helyekre 

jussanak el, ahol tényleg a legnagyobb 

szükség van rájuk. Működésük számos 

területet ölel fel, nagyon szerteágazó, ál-

talában támogató közösségek, önkénte-

sek és adományozók segítségével valósul 

meg. Pénzbeli vagy tárgyi adományokat 

gyűjtenek, amelyeket szétosztanak. Élel-

miszercsomagokat biztosítanak a rászoru-

lóknak. Figyelemmel kísérik és támogatják 

a veszélyeztetett csoportokat, mint példá-

ul a gyerekek, az idősek, vagy a gyerme-

küket egyedül nevelő édesanyák. A kü-

lönböző segélyszervezetek szaktudásuk 

és tapasztalatuk alapján pontosan tudják, 

hogy adott szociális problémák esetén mi 

lehet a legmegfelelőbb segítség, illetve 

képesek arra, hogy hosszú távú megol-
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Szentendre legendás jótevője
Dumtsa Jenő és felesége, Blázsits Petronella nevéhez sok jótékonysági adakozás, 

alapítványok létrehozása fűződik. A gyermektelen házaspár szerényen élt, 
önmagára keveset költött, hogy minél több jót tehessenek másokkal.

Dumtsa Jenő (?, 1838 – Szentendre, 1917), 

a város első polgármestere görög-cincár 

származású, szerb identitású, pravoszláv 

vallású, magyar hazafi volt – Milosevits Pé-

ter (Budakalász, 1952 – Szentendre, 2021) 

író, irodalomtörténész találó és tömör 

megfogalmazása szerint. Előbb főbíró, 

harminc éven keresztül, 1872-től 1903-ig a 

város nagytekintélyű polgármestere volt, 

hétszer választották újra.

Sikerült megszereznie a környező erdősé-

gek örökös tulajdonjogát, lecsapoltatta a 

Szentendre és Pomáz közötti rét mocsarát, 

amely terület a város legjobb termőföldje 

lett. Éveken át ő volt a Budai Szerb Orto-

dox Egyházmegye világi elnöke, valamint 

a szentendrei szerb egyházközség elnöke.

1897-ben megkapta a Ferenc József-rend 

Lovagkeresztjét közhasznú és sikeres te-

vékenységéért. Ugyanebben az évben 

róla nevezték el azt az utcát, amelyben 

lakott, a korábbi Fő utcát, ami az 1950-es 

években Rákosi Mátyás utca lett, majd 

1959-től, miként napjainkban is, ismét az 

ő nevét viseli.

Dumtsa Jenő nevéhez fűződik a váro-

si képeslapok kiadásának megindítása 

a 19. század végén, 20. század elején. A 

világ minden tájára küldött szentendrei 

képeslapokat, és kapott cserébe látóké-

pes levelezőlapokat. A mintegy húszezer 

darabból álló képeslapgyűjteménye már 

saját korában nemzetközi hírű volt.

Fiatal emberként került Szentendrére, 

aszalt szőlővel, borral, vassal keresked-

ve gazdagodott meg. 1862-ben feleségül 

vette Blázsits Petronellát. A gyerektelen 

házaspár nevéhez sok jótékonysági ada-

kozás, alapítványok létrehozása fűződik. 

Stevan Camprag így írt róluk 1941-ben:

„…szerényen éltek és önmagukra keveset 

költöttek, hogy minél több jót tehesse-

nek másokkal. Saját költségükre emeltek 

iskolai épületeket Budakalászon és Cso-

bánkán. Az egyházmegyében önkéntes 

adományokból épülő 14 új iskolai épü-

letre 10.000 aranykoronát áldoztak. Ami-

kor Dumtsa polgármesterségének 25. 

évfordulóját ünnepelte, gazdagon meg-

ajándékoztak minden városi felekezetet 

és jótékonysági intézményt. Amikor az 

50. házassági évfordulójukat ünnepelték, 

megemlékeztek sok oktatási és huma-

nitárius intézményről az egész Karlováci 

Érsekségben.”

Dumtsa Jenő fizetése egy részét a sze-

gényalapba utaltatta át. Nevéhez három 

alapítvány is fűződik. Pénzt adott éven-

ként egy szegény sorsú hajadon kihá-

zasítására és egy szegény sorsú özvegy 

segélyezésére. Harmadik alapítványával 

a szentendrei iskolák szegény tanulóit 

támogatták a következőképp: 1898-ban 

a római katolikus, 1899-ben a szerb-pra-

voszláv, 1900-ban a református, 1901-ben 

a zsidó iskolából való tanuló kapta meg a 

pénzt. Igyekezett megőrizni ezzel is a több 

nemzetiségű város egységét.

Török Katalin

dásokat keressenek. A segélyszervezetek 

általában költséghatékonyabbak, mintha 

egyedül próbálnánk segíteni, hiszen egy 

nagyobb, központi szervezet hatékonyab-

ban tudja felhasználni az erőforrásokat, és 

az adminisztrációra is kevesebb pénzt költ.

Segítséget kérni bátorság

Bár sokan kerülnek nehéz helyzetbe, és 

szükségük lenne a segítségre, mégsem 

mernek kérni, inkább erejüket megfe-

szítve próbálnak egyedül megbirkózni a 

rájuk nehezedő terhekkel, mert esetleg 

úgy érzik, hogy sebezhetőbbnek vagy 

gyengébbnek tűnhetnek mások előtt. A 

szégyenérzet, a büszkeség vagy koráb-

bi rossz tapasztalatok is meggátolhatják 

őket abban, hogy segítséget kérjenek.

– Sokak számára nehéz dolog segítsé-

get kérni, hiszen úgy érezhetik, ezáltal 

kevesebbek, mint mások. Pedig fontos 

lenne, hogy elfogadjuk: segítséget kérni 

nem gyengeség, hanem éppen ellenke-

zőleg, bátorság. A segítség elfogadása 

megoldhatja a problémákat, áthidalhatja 

a nehézségeket, és hozzájárulhat egy jobb 

minőségű élethez – mondja dr. Makai Gá-

bor. – Természetesen vannak szenzitívebb, 

érzékenyebb emberek is, akiket nekünk 

kell megtalálnunk és segítő kezet nyújta-

nunk a számukra.

Az adományozás jó dolog, ha tehetjük, 

segítsük ezzel a segélyszervezeteket, de 

vegyük észre azt is, hogy kik élnek kö-

rülöttünk, és ha csak egy jó szóval, vagy 

egy szelet sütivel is, de segítsünk azoknak, 

akiknek szükségük van rá, támogassuk a 

nálunk nehezebb körülmények között élő 

embereket.

CSR
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Segítség helyben
Szentendrén jelen van szinte minden nagyobb 
segélyszervezet, és saját kezdeményezések is segítik 
a rászorulókat. Évente kétszer, az adventi időszak 
kezdetén, illetve a nyári táborok előtt kerekasztal-
beszélgetést szervez az önkormányzat, ahol a 
szervezetek beszámolnak az elmúlt időszakukról és a 
jövő terveiről.

ÉTelMeNTÉS A SPAR-BÓl

A Máltai Szeretetszolgálat november 18-

án tartotta jótékonysági vásárát, melyen 

a nyári táboroztatásra gyűjtöttek. Az Étel-

mentés akció keretében minden pénteken 

elhozzák az Intersparból a megmaradt, de 

még nem lejárt ételeket: kenyeret, húst, 

zöldséget és gyümölcsöt tudnak így a rá-

szorulóknak adni. A karácsonyi gyűjtésü-

ket is a SPAR áruházakba szervezik.

RÁSzORUlÓK KARÁCSONYA

A Dunakanyari Család- és Gyermekjóléti 

Intézmény (DCSGYI) egyrészt közvetlen 

kapcsolatban áll a rászoruló családokkal, 

másrészt bekapcsolódik az egyes segí-

tő szervezetek, illetve az önkormányzat 

adományainak szétosztásába. Így pél dául 

december 2-án az önkormányzat által 

szervezett Mikulás-futás adományait is ők 

osztják szét. A DCSGYI látókörében lévő 

gyerekek és családjaik részére december 

9-én az önkormányzat karácsonyi ünnep-

séget szervez. Az intézmény kapcsolódik 

a több platformon is meghirdetett Lakos-

sági gyűjtéshez is, ezeket az adományokat 

a tervek szerint december 18-19-én viszik 

el a családokhoz.

ÖNKORMÁNYzATI TÁMOGATÁSOK

Az önkormányzat több módon is támogatja 

azokat, akik kisebb bevételből élnek. A vá-

rosnak saját gyógyszer-támogatási prog-

ramja van, mivel az államit csak kevesen 

tudják igénybe venni. A gyerekes családok 

iskolakezdési támogatást kapnak, illetve a 

gyerekek étkezési díjába is beszállnak. A 

rászoruló gyerekek karácsonyát az idén a 

városháza dísztermében tartják, ahol egy 

színházi előadással és ajándékkal várják 

a kicsiket. A fűtési támogatás keretében 

hatvanezer forintnyi fához jutnak télen a 

kérvényezők. Ez idén 13-14 mázsát jelent. 

A hajléktalan támogatást a szálló lakói 

vehetik igénybe.

fontos a beszélgetés is!

A Kossuth Nyugdíjas Klub legfőbb tapasz-

talata, hogy az időseknek sokszor egy-egy 

jó szó sokkal többet jelent, mint bármilyen 

adomány. Emellett persze ők is támogat-

ják a rászorulókat: a hozzájuk eljuttatott 

adományokból csomagokat állítanak ösz-

sze, amelyeket ki is viszneknekik. Jelenleg 

sok jó minőségű ruha és könyv halmozó-

dott fel náluk, ez utóbbiak a konferencián 

gazdára is találtak: a családsegítő juttatja 

majd el azoknak, akik szeretnek olvasni, de 

nem engedhetik meg maguknak a könyv-

vásárlást.

Katolikus Karitasz

A katolikus egyház által fenntartott Szent 

Erzsébet Karitász sok rászorulóval és 

menekülttel áll kapcsolatban. Raktáruk-

ban a tartós élelmiszerek, a ruhák és a 

tisztítószerek mellett kisebb lakberen-

dezési tárgyak is találhatók. November 

17-re szerveztek gyűjtést, az osztással 

kapcsolatban egyénileg tudják keresni 

őket a rászorulók. Ahogy minden évben, 

idén is tartanak dísztárgy vásárt a temp-

lom melletti kegytárgyboltban, Szent Er-

zsébet napján pedig kenyeret osztanak 

KÖSZÖNET ÉS ELISMERÉS MINDEN TÁMOGATÁSÉRT!

Tartós élelmiszerek december 13-ig leadhatók:

Részletek: szentendre.hu/adomanygyujtes

ADOMÁNYGYŰJTÉS
SZENTENDREI RÁSZORULTAKNAK

Városháza  |  Családsegítő  |  Gondozási Központ
Óvodák, bölcsőde  |  Ferenczy Múzeumi Centrum

Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtár
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Vidám Mikulás-futás

Idén közel háromszázan futottak 

december 2-án a Mikulással a Duna 

korzón. A mindössze két kilométeres 

távot futva, gyalogolva, babakocsival 

vagy kutyával is meg lehetett tenni, 

mert itt tényleg nem a teljesítmény, 

hanem a jókedv és a segítségnyújtás 

volt a fő cél. A rajt a P’Art Mozi előtt 

volt 11 órakor. A nevezési díj tartós 

élelmiszer, vagy kutya-, macskaeledel 

egyaránt lehetett. A célban meleg 

teával és zsíros kenyérrel várták a 

befutókat, akik Mikulás-ruhába öltözve 

vagy egyszerűen csak Mikulás-

sapkában teljesítették a távot. A 

decemberi ünnephez köthető vidám 

eseményt idén a Szentendrei Kinizsi 

Honvéd Sportegyesület, Szentendre 

Város Önkormányzata és a Szentendrei 

Kulturális Központ szervezte. A nevezési 

díjként leadott adományokat a Szent 

Erzsébet Karitász és a Családsegítő 

Szolgálat, illetve az Árvácska Állatvédő 

Egyesület kapja meg, hogy a leginkább 

rászorulóknak adományozhassák 

karácsonykor.

a templom környékén. Az ünnepek előtt 

az adományok erejéig karácsonyfát adnak 

a rászoruló kisgyerekes családoknak és 

időseknek.

VASÁRNAPI MeRőKANÁl

Minden vasárnap ételt oszt a rászorulók-

nak a Vasárnapi Merőkanál. Az étel egy 

részét adományként kapják a szentendrei 

vendéglátósoktól, a többit pedig maguk 

főzik meg az általuk vásárolt alapanyagok-

ból. Szorult helyzetben vannak: a növek-

vő infláció és a kártyás fizetés elterjedése 

 miatt egyre kevesebb pénzadományt kap-

nak a boltokba kihelyezett gyűjtőládák-

ba. A segítségre viszont egyre nagyobb 

szükség van: az akció indulásakor száz 

adagot osztottak szét, de évről évre egyre 

többen jelentkeznek náluk. Sok köztük a 

kisgyerekes család, az adagok harmadát 

nagycsaládosok kapják.

GONDOzÁSI KÖzPONT

A szentendrei rászorulókkal és hajlékta-

lanokkal ők is közvetlen kapcsolatban áll-

nak. Külön karácsonyi gyűjtést nem szer-

veznek, folyamatosan kapják és osztják 

az adományokat. Amire mindig szükség 

van náluk, az az alsónemű, a zokni, a cipő, 

mosható párna, takaró, konzerv, bögrés 

leves, tea, cukor és citromlé.

ROTARY KlUB

A Szentendrei Rotary Club tagjai hagyo-

mányos jótékonysági gyűjtésük keretében 

idén is advent valamennyi hétvégéjén a 

Fő téren forralt bort és zsíros kenyeret 

kínálnak az arra járóknak, hogy a befolyt 

bevétellel hozzájárulhassanak az idén már 

tizenegy éves, a helyi középiskolásoknak 

szóló Bízz Magadban ösztöndíj program, 

valamint a szentendrei általános iskolák 

sporteszköz- és informatikai felszerelé-

sének támogatásához.

SzeNTeNDRe GYÖKeReI

A Szentendre Gyökerei Hagyományőrző 

Baráti Társaság tagjai minden évben na-

gyon aktívan támogatják a szerényebb 

körülmények között élő családokat, gyer-

mekeket. Szoros a kapcsolatuk a Szent Er-

zsébet Karitásszal, minden decemberben 

a tagok támogatásával, minimum 100 000 

forint értékű egységes, tartós élelmisze-

rekből álló csomagokat készítenek és 

szállítanak a megadott címekre. Nagyon 

fontosnak tartják az emberekkel való kap-

csolattartást ily módon is.

KÉK DUNA NYUGDÍJAS KlUB

A klubtagok segítik a Karitász és a Máltai 

Szeretetszolgálat tevékenységét is. De-

cember 14-én például az Ady Endre utcai 

SPAR áruházban fognak tartós élelmiszert 

gyűjteni, csomagolásuk után pedig azok 

kiszállításában is segítenek.

A helyi könyvtár munkatársa ajánlásá-

val, néhány klubtag, megkeresett egy a 

lakóhelyükhöz közeli, látásában korláto-

zott, de olvasni nagyon szerető személyt, 

akinek felolvasást végeznek. Nemrég 

segítségnyújtást ajánlottak fel a Gondo-

zási Központ számára, például a hivatali 

ügyek intézésében, vagy a szenior öröm-

tánc bemutatásában. Tagjaik egy része 

egyéb önkéntes munkába kapcsolódik 

be, örömmel ajándékozzák az idejüket, 

nem csak karácsony előtt, hanem egész 

évben.
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Vasárnaponként már 11 órától gyülekeznek az emberek az étel-

osztásra a Castrum melletti parkoló régi raktárhelyiségeinél. Az 

épületben szorgoskodnak az önkéntesek: virslit karikáznak, forró 

teát főznek, kenyeret szelnek, előkészítik a porciózást.

A RÁSzORUlÓK SzÁMA Nő

Varga Katalin, az egyesület egyik lelkes önkéntese meséli el, 

hogy mennyire sokrétű ez a munka: helyt kell állni vasárnapon-

ként, pénzadományokat gyűjteni, vásárolni, kocsiba ülve ösz-

szeszedni a város különféle pontjairól a sütemény adományo-

kat, elhozni az ételt az éttermekből, visszavinni az edényeket, 

mosogatni…

– Sokszor kell kérni, pedig az nekem nehezen megy. Például 

amikor ráhajlott a diófa a tetőre, emiatt folyton beáztunk, meg 

kellett kérnem az önkéntes tűzoltókat, hogy segítsenek – em-

lékezett vissza. Közben a férje, Varga Tibor elindult az ebédért 

a Maharaja étterembe. Minden második vasárnap az étterem 

tulajdonosának köszönhetően kapnak ételt a rászorulók szinte a 

kezdetektől. Míg várakozunk, a ház előtt Bálint Zsuzsa, egy másik 

önkéntes kiosztja a meleg teát és a sorszámokat. Ő már reggel 

óta talpon van, azzal kezdte, hogy megsütötte a szokásos kevert 

csokis sütijét, amit mindenki szeret.

– Ezután kocsiba ülök, felveszem az önkéntestársaimat, aztán a 

kenyéradományokért megyünk el a Szabi pékhez, vagy a zöld-

ségadományokért a Zöldségliget Kft.-hez – meséli. – A rászo-

rulók száma évről évre növekszik, ugyanakkor egyre kevesebb 

pénzadomány gyűlik össze a kitett gyűjtőperselyekbe, a magas 

infláció miatt viszont ugyanaz az étel hónapról hónapra többe 

kerül. Önkéntesekből is ránk férne a fiatalítás, és örülnénk, ha több 

étterem ajánlaná fel a segítségét. Jelenleg a Görög Kancsó Ét-

terem, a Christine Cafe, a Forráspont, az RKG2 önkiszolgáló büfé, 

az Aranysárkány, a Corner Szerb Étterem és az Obsitos Étterem 

segít nekünk az ételek megfőzésében.

A KIS SeGÍTSÉG IS SOKAT JeleNT

Odakint egyre többen vannak a padok mellett, köztük egy kisfiú 

és néhány asszony is. Egyikük az ide kitett ruhák közül válogat. 

Egy férfi, nevezzük Zoltánnak, a hitelválság alatt vesztette el az 

otthonát, és bár van munkája, egyelőre a hajléktalan szállón lakik.

– Mindent elölről kell kezdeni ilyenkor – magyarázza –, talán 

nemsokára sikerül albérletet találni, de az nem lesz olcsó, ezért 

minden fillér számít. Az is fontos, hogy beszélgetünk, találkozunk 

másokkal – árulja el, és közben mindketten a forró teát kortyol-

gatjuk, jól esik, mert igazán téliesre fordult az idő.

– Képzeld el, mit élhet át az, aki egész télen kint van az utcán 

– jegyzi meg az egyik önkéntes, miközben megérkezik az étel a 

harminc kilós edényekben. Elkezdődik a porciózás a műanyag 

tálkákba. Nemcsak azok kapnak, akik most itt várakoznak a ház 

előtt, hanem azok is, akik nem tudtak eljönni, önkéntes biciklisek 

szállítják nekik házhoz a vasárnapi ebédet. Kati közben már mo-

sogat. A deszkákat, a vágóeszközöket, a késeket tisztítja, amikből 

szintén jól jönne még néhány, ahogy rájuk férne még egy-két 

melegen tartó edény, indukciós főzőlap, sőt egy biztonsági ajtó 

is. Hogy nincs folyóvíz, arra már csak legyint. A közeli kútról hord-

ják a vizet, amíg nem zárják el télire. Utána még messzebbről 

autókkal, kannákban.

Rist Lilla

(A Vasárnapi Merőkanál önkéntesei december 9-én és 16-án a 

piacon pénzadományokat gyűjtenek, várják az önök segítségét is!)

egy kanál 
meleg ételA Vasárnapi Merőkanál önkéntesei minden 

hétvégén minimum százhatvan adag meleg 
ételt osztanak ki a rászorulóknak, akik között 
vannak hajléktalanok, nagycsaládosok, 
nyugdíjasok és olyanok is, akikről nem 
gondolnánk, hogy szükségük van ilyesfajta 
segítségre.


































































